


OBSAH

1. ZNAČKA
     - filosofie značky
     - barevné provedení
     - jednobarevné provedení
     - negativní provedení
     - ochranná zóna
     - značka na podkladové ploše
     - zakázané varianty 

2. TYPOGRAFIE
    - základní písmo
     - doplňkové písmo

3. BAREVNOST
     - základní barvy

4. REKLAMNÍ A PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

1

     3
     4
     5
     6
     7
     8
     9 

    10
     11

     12

    13



ÚVOD

Návrh logotypu je inspirován zrnkem kávy, které demonstruje odpadní ma-
teriál (kávovou sedlinu) použitý pro tento projekt, doplněný o nápis TASTE 
THE WASTE.

Značka stylizovaná v rozpohybovanou linku poukazuje na přeměnu materiá-
lu a jeho nové využití.

2



ZNAČKAFILOSOFIE ZNAČKY

3

Přírodní květináče zhotovené v rámci projektu TASTE THE WASTE kladou dů-
raz na splynutí s přírodou a jsou vyrobeny z kávové sedliny, která je pojena 
včelím voskem.

Design výrobků je inspirován běžnými tvary kolem nás, tak aby nepůsobily 
rušivě a vynikalo to, co je do květináče vsazeno (květina, bonsai, šteští,..)

Kávová sedlina společně se včelím voskem rozvine a dodá interiéru příjemné 
aroma.



ZNAČKABAREVNÉ PROVEDENÍ

4



ZNAČKAJENDOBAREVNÉ PROVEDENÍ

5



ZNAČKANEGATIVNÍ PROVEDENÍ

6



ZNAČKAOCHRANNÁ ZÓNA

53 %5 %11 %32 %

100 %

32 % 6 %62 %

70 %

13 %

13 %

80 %

100 %

100 %

100 %

20 %

4 %

7

Ochranná zónaurčuje prostor, ve kterém 
nesmí být umístěny žádné jiné grafické 
nebo typografické prvky.
Jedná se o nejmenší možnou vzdálenost 
od dalších prvků, značek partnerů a 
motivů.
Dodržování ochranné zóny je nutné pro 
rozpoznatelnost značky a její čitelnost 
v kontextu dalších vizuálních prvků.

Pomocí rozkresu je definován tvar 
značky, umístění jednotlivých prvků, je-
jich poměry a velikosti.



ZNAČKAMINIMÁLNÍ VELIKOST

30 mm

50 mm

70 mm

8

Minimální velikost značky je nejmenší 
možný rozměr - 30 mm, který je 
nejmenší možný 
rozměr, který zaručuje její čitelnost 
v tiskových materiálech.

Značka v menší velikosti je nevhodná, 
kvůli horší čitelnosti.



ZNAČKAZNAČKA NA PODKLADOVÉ PLOŠE

9



ZNAČKAZAKÁZANÉ VARIANTY

TASTE
WASTET

H
E

10



TYPOGRAFIEZÁKLADNÍ PÍSMO

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz AB-
CDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz AB-
CDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz AB-
CDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz AB-
CDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

11

Základní písmo je jedním ze
 základních stavebních kamenů
 jednotného vizuálního stylu.

Základním písmem je Futura Md BT 
Medium.



TYPOGRAFIEDOPLŇKOVÉ PÍSMO

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLM-
NOPQRSTUVWXYZ 1234567890.,;:¡!¿?%&@€$£¥*

12

Pokud není volně k dispozici základní 
písmo na všech počítačích, je 
zapotřebí využít doplňkové písmo.

Písmo Calibri nahrazuje základní 
písmo Futura.



BAREVNOST ZÁKLADNÍ BARVY

13

C - 46 
M - 72
Y - 77
K - 72

R - 68
G - 38
B - 24

C - 83   
M - 14   
Y - 100
K - 4

R - 15

G - 146

B - 56

HEX
 # 442618

PANTONE 
4975C

HEX
 # 0F9238

PANTONE 
2421C



REKLAMNÍ A PROPAGAČNÍ MATERIÁLY

Jméno Příjmení
Pozice

 +420 123 456 789
prijimeni.j@tastethewaste.com

14

VIZITKY



15

REKLAMNÍ A PROPAGAČNÍ MATERIÁLY



16

REKLAMNÍ A PROPAGAČNÍ MATERIÁLY


